วัตถุประสงค์

1. เพื่อศึกษาถึงวิธีการตกแต่งงบการเงินของธุรกิจพัฒนาอสังหาริมทรัพย์
2. เพื่อศึกษาถึงผลกระทบที่เกิดจากการตกแต่งงบการเงินของธุรกิจดังกล่าว

ขอบเขตการศึกษา

ศึกษารูปแบบของการตกแต่งงบการเงินจากรายงานประจำปีพ.ศ.2542-พ.ศ.2543 (Annual Report 2000-2001) ของกิจการจำหน่ายบ้านและที่ดินที่อยู่ในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย จำนวน 2 กิจการ (ใช้นามสมมุติ) ซึ่งแบ่งเป็นกิจการขนาดใหญ่และกิจการขนาดเล็กโดยใช้ยอดขายได้รวมเป็นเกณฑ์ในการแบ่งขนาดของกิจการที่จะศึกษา คือกิจการขนาดใหญ่จะเป็นกิจการที่มียอดขายได้รวมตั้งแต่ 500 ล้านบาทขึ้นไปและกิจการขนาดเล็กที่มียอดขายได้รวมต่ำกว่า 500 ล้านบาท จัดเป็นกิจการขนาดเล็ก (กรมสรรพากร,2543)